
金
手
指

2020年12月5日/ 星期六/ 经济编辑部主编
责编 李卉/ 美编 陈日升/ 校对 谢志忠 A7

·福彩晚好彩晚

华赣城建集团股份有限公司徐闻县人民法院迈陈法庭改造项目
项目部撤销暨债权债务清算公告

华贛城建集团股份有限公司（原华赣景观建设集团股份有限公司）于 2018
年 11 月中标承建徐闻县人民法院迈陈法庭改造项目工程,并于 2018 年 11 月 30
日设立徐闻县人民法院迈陈法庭改造项目项目部。因徐闻县人民法院迈陈法庭

改造项目工程已于 2020年 6 月完成竣工验收，徐闻县人民法院迈陈法庭改造项

目项目部将于本公告发布之日起十日内撤销。

特此公告

华赣城建集团股份有限公司

（原华赣景观建设集团股份有限公司）

2020年 12月 3 日

公司联系人：谢凤闽(电话:18170878066）
项目负责人:刘东明

项目部地址：徐闻县迈陈镇

新疆双兴拍卖公告
受有关单位委托，我公司将对以下标的进行公开拍卖：
位于广州市天河区天河北路 76 号新疆大厦 7 楼 703、704 两间客房（整体拍

卖），建筑面积分别为 73.73 平方米、75.38 平方米，钢混结构、1994 年建成，证载用
途为办公。

保证金缴纳及标的详情请致电了解或登录公司微信平台进行查阅：Xjsx2sc
预展地点：标的物所在地 预展时间：即日起至拍卖会前一日止
拍卖时间：2020年 12月 16日 11：00
拍卖地点：广州市天河区天河北路 76号新疆大厦会议室
咨询电话：0991-2811046 18909920960

新疆双兴拍卖有限责任公司
2020年 12月 5日

遗失声明
珠海市拱北狮头鹅卤味店遗失公章一
枚，特此声明。

遗失声明
广州御枫林园林工程有限公司遗失公
章（行政章）、法人章（任晓华）、财务专
用章各一枚，声明作废。

遗失声明
广州背心策划服务有限公司遗失备案
财务专用章一枚，声明作废。

遗失声明
旺升汇（广州）物业管理有限公司遗失
公章（行政章）一枚，声明作废。

遗失声明
邓晓亮遗失坐落于海丰县附城镇港墘

片海悦名城（第三期）26 栋 1602 号《不

动产权证》一本，证号:粤（2019）海丰

县不动产权第 00021730 号,建筑面积:
128.68平方米，现声明作废。

遗失声明
我单位遗失2004

年4月9日由广州市组
织机构代码管理中心
颁 发 的 代 码 为72376926X 的代码证
正、副本，现声明作废。

单位名称：广州
市盈帆科技发展有
限公司

地址：广州市天
河区天河北路 894号
广州市天河国际科
贸中心三楼B301

广东省广州市天河区人民法院
公 告
（2020）粤0106破7号

2020年 3月 23日，本院根据广州市
天河区车陂经济发展公司清算组的申
请裁定受理广州市天河区车陂经济发
展公司（以下简称车陂公司）破产清算
一案。查明，车陂公司财产不足以清偿
破产费用，依照《中华人民共和国企业
破产法》第二条、第四十三条、第一百零
七条之规定，本院于 2020 年 11 月 11 日
裁定宣告车陂公司破产并终结破产清
算程序。

广东省广州市天河区人民法院
二〇二〇年十一月十一日

汕头市南澳拍卖行拍卖公告
受汕头海关委托，本拍卖行定于 2020 年 12 月 15 日十时至 2020 年 12 月 16 日

十时止（延时的除外）在京东网络拍卖平台（https://auction.jd.com/haiguan.html）在
线公开按现状拍卖下列标的：磷酸铁锂电池 592 个、锂电池 1550 个、数显移动电
源 1995个、锂离子电池 200个、电芯 136780个；保证金：人民币 15万元。

标的物以货物、物品的现状为准，拍卖人对其品质不作任何瑕疵担保，竞买
者参与竞拍，视为已对拍卖标的物的品质状况有充分了解，并愿承担相关责任。
移交时发生包装、搬运费用，以及所涉及的一切税费均由买受人负责。

拍卖具体要求请阅读拍卖平台竞价页面内的《竞拍须知》及拍卖平台告知的
海关拍卖流程（拍卖前必看）的相关准

展示时间：2020年 12月 10日、11日
展示地点：汕头海关私货仓库（请提前与拍卖行预约并携带身份证前往）
拍卖人：汕头市南澳拍卖行
联系电话：0754-86863307、13923998777 方小姐
海关监督电话：0754-88078223

二〇二〇年十二月五日

遗失声明
广州市禹亮建筑工程服务有限公司遗
失公章、财务专用章各一枚，现声明作
废。

遗失声明
汕头市一个岛夫电子商务有限公司遗失
食品经营许可证正、副本，食品许可证编
码：JY14405230002006，现声明作废。

寻亲启事
姓名：无名氏（救助 62），
性别：男 年龄：55 岁，编
号 ：2020120202，发 现 时
间：2020 年 12 月 02 日 21
点 20 分，发现地点：连州

市连州大道西
受助人员情况：群众报警，发现受助人
在连州市连州大道西，路边躺着，身穿
黑色外套，灰色衬衫
联系单位：连州市救助管理站
联系电话：0763-6666422

遗失声明
汕头市潮南区两英丰升副食品商店遗
失 营 业 执 照 正 副 本 ，注 册 号 ：
440581600259107，声明作废。

遗失声明
个体工商户李斗遗失营业执照正副本，
注册号 445224312000009，声明作废。

遗失声明
乳源南岭智能家用机械有限公司遗失
合 同 专 用 章 （1） 印 章 编 码 ：
4402320001612一枚，声明作废。

遗失声明
东莞市桥头联佳家具店遗失公章一枚，
声明作废。

遗失声明
李云美是广州市黄埔区锐丰三街 4 号
1221房业主，不慎遗失广州市锐志文化
科技有限公司开具的购房发票三份，发
票号：02873228，金额：177000 元，发票
号:03371230，金额：648174 元，发票号:
13191036，金额：640000 元，本人声明此
三张发票作废。

遗失声明
广州众鹰汽车贸易有限公司遗失公章
（行政章）、财务专用章、法人章（张伟
航）各一枚，声明作废。

注销公告 杜丽香（统一社会信用

代 码：92440101MA59GNE70A）已办

理正副本注销登记，特此公告。分类广告
地址：广州市黄埔大道中309号自编3-10A一楼 咨询咨询、、投诉热线投诉热线：020-87133122

上门广告服务代理：

本版信息由大众提供，请需者谨慎选择！

锦洪广告：020-87566523、13622244208

本版信息由大众提供，
请需者谨慎选择！

“彩二代”与福彩共同成长

阿聪在惠州出生长大，1989 年出
生的他，是与福彩共同成长的一代
人。妈妈是惠州最早一批从事彩票销
售的老福彩，最初的福彩销售没有固
定的站点，销售人员多在户外进行摆
档销售，在阿聪还没记事的时候，妈妈
就已背着他奔波于各大集市、客运站
等人流量较大的地方销售彩票。上世
纪九十年代以后，阿聪的妈妈拥有了
一家自己的投注站，阿聪在这间投注
站里长大，从此与福彩结下了不解之
缘。

2010 年，阿聪毕业。由于母亲眼
睛不好，打票不方便，加之自己对福彩
独特的感情和喜爱，阿聪没有像其他年
轻人一样，出去找工作，而是选择了留
在妈妈的投注站帮忙卖彩票。销售彩
票工作时间长，假期少，活动范围窄，很
多年轻人都坐不住，而当时只有21岁
的阿聪却义无反顾地选择了这份职业，
在他看来，销售福彩是在做着公益而又
能给彩民带去欢乐的工作，他愿意传承
这份充满温度的职业。如今，他已从事
福彩销售工作整整10年。

福彩迷越钻研越专业

由于从小在投注站长大，阿聪对
福彩非常熟悉也非常有感情，自从加
入福彩队伍后，阿聪更能专心“琢磨”
彩票了，闲暇时间就喜欢研究走势图，
钻研彩票玩法。阿聪说：“如果不是从
事彩票销售，我也是一名福彩铁粉，而

且自认为是一名技术型彩民。在兴趣
的驱动下，我越研究越乐在其中，也变
得越来越专业。”

今年10月，福彩推出了新游戏快
乐 8，而阿聪有幸成为惠州首批 200
家试点网点的一员，他既兴奋又开
心。“对于喜欢研究彩票玩法的人来
说，一款新的游戏无疑又增添了一份
新鲜感和乐趣。”阿聪说，在游戏上市
前中心组织了培训，快乐 8游戏 80个
投注号码，20 个开奖号码，10 种玩
法，刚培训完他还对玩法一知半解，
但是当时脑子里已构思着接下来要
去做的事。

于是，他默默地把培训内容再学
习，还通过向培训老师请教，与省内
外业主沟通交流等方式摸索快乐8游
戏玩法，慢慢理清头绪，悟出了点门
道。为了给彩民更好的指引，把玩法
丰富的新游戏简单化，让彩民懂得快
玩得乐，阿聪在快乐 8 游戏上市短短
半个月时间里，就自己设计制作了快
乐 10 分 VS 快乐 8 中奖对比图、选 2
至选10复式投注及奖金速查表、站主
推荐买法等十几款简单而实用的图
表，他把各种玩法细化成菜单式图
表，通过打印、过塑或印刷的方式，张
贴在站内，或发放给彩民，让彩民一
目了然。

阿聪希望能通过自己的“研究成
果”给彩民有更多样的玩法指南，让彩
民朋友们在购彩的过程中有更多快乐
体验和中奖体验。通过实践，阿聪自
制的图表广受彩民欢迎，他的灵感也
不断被激发，现在还有很多点子等着
一一去实践。

服务彩民传播公益

“做我的彩民，我宠你。”这是阿
聪经常说的一句话，这句听着有点肉
麻却非常贴心的话，10 年来，阿聪用
行动去做了最好的诠释。

阿聪的站点位于惠城区中山北路，
是惠州的老城区，居住在这里的老人家
比较多，有一些老人家不方便来站点，
但又是福彩的铁粉，应老人的要求，阿
聪就打了票送上家门。还有一些附近
的上班族，平时没时间来站点打票，阿
聪也会帮他们打好票送过去，这一做法
从阿聪妈妈还在做销售员时一直延续
到现在。有些和阿聪一样喜欢研究玩
法的技术型彩民，专门组了群，阿聪会
跟他们在群里讨论，分享自己的看法。

来到阿聪的站点，他总是笑脸相迎，
热情服务，无论是中老年彩民还是年轻
彩民，都喜欢阿聪随和健谈的性格，喜欢
跟他聊天，喜欢听他的购彩建议。

这些点点滴滴的日常，拉近了阿聪
和彩民的关系，大家就像老朋友一样。
自制快乐8游戏玩法图表的动力和初衷，
不仅因为阿聪喜欢研究玩法，更因为他
想让福彩的彩友们能通过图表，更好更
快地了解该款游戏的趣味性,阿聪用自
己的努力赢得了彩民的信任和支持。

阿聪为自己是一名“彩二代”而自
豪，能从事一份自己喜欢的职业更是
倍感幸运。“用心服务彩民，凝聚公益
力量。”阿聪正是秉承着这一理念，带
着感情在福彩销售岗位上扎实、努力
地工作着，他愿一直坚守这份初心继
续前行，为社会福利和公益事业助力。

就在那家彩票站，有一位资深
老彩民，听人说，他退休几年，每天

没啥事，就到彩票站打发时间。店主泡一壶茶招待
彩民，这老者总是边喝茶边研究彩票走势图。

别看老者不声不响，却是彩票站的名人。他曾
经中过几次大奖，别人跟他探讨交流时，他又总能说
得头头是道。有几个新彩民，根据他的推荐，还真的
中了几个不大不小的奖项，这使大家对他十分信服。

一天，大张又和老者相遇，他开门见山地问老
者中奖诀窍是什么。老者觉得大张挺不简单，不是
要“鱼”，而是要“猎鱼”的方法。他开诚布公地对大
张说：“任何事情都有规律可循，逆势而行往往会劳
而无功。有的人抱着投机心理，盲目投入押注，只
能让钱打水漂，研究出彩规律才是正道。”这话像

“烙铁”一样印在大张的心里。他忽然意识到，妻子
给女儿报各种辅导班，实际也是在赌，结果有可能
让孩子不堪重负，最终事与愿违。

女儿欣欣每个周末像赶场一样上几个辅导班，
有几回累得在车上睡着了，大张感觉问题有点严
重。作为一家之主，遇事不能总是回避，他暗下决
心，要开一次家庭会议。 （朱延嵩）

36 选 7：04、08、
10、12、20、24、29。

双色球：03、11、
14、22、32、33 后 区:
02、05、08。

福彩 3D：02、06、
10。（小小苗）

“玩”快乐8有想法更有办法
惠州“彩二代”销量名列前茅，自制玩法图表风靡全省

羊城晚报记者 汪海晏 通讯员 李娜 插图 采采

热爱和执著可以让人一心一意地把一
件事做到极致，惠州市44080103号站点业主
饶智聪是彩二代，与福彩有着颇深的渊源，
对福彩更是有着一份特别的感情和热爱，因
为这份热爱，他在福彩销售这个平凡的岗位
上发光发热。

作为全省首批快乐8游戏试点销售网点，
阿聪的站点销量一路领先，目前在全省试点的
1500家站点中排名第5，而他自己设计的几款
快乐8游戏玩法图表也将在全市甚至在全省试
点网点得到推广。缘何阿聪能在众多福彩从
业人员中脱颖而出，成为销售能手?他与福彩有
着怎样的故事?这得从他的“特殊身份”说起。

隆隆今日吉字：

今日吉时：辰时、午
时、酉时

今日吉数：03、16、25
今日吉肖：鼠、兔、龙、

马、猴、鸡、猪（小小苗）

小号热出
偶数强势

——析福
彩玩法走势

补课 下 插图 采采
彩
民
故
事

2020年12月5日/星期六/娱乐编辑部主编/责编 邵梓恒 / 美编 李焕菲 / 校对 吴慧玲

A7娱乐

“吴彦祖主演”是电影《除
暴》的卖点之一。想想看阿祖已
经多少年没在华语电影里露脸
了？除去客串，他上一部主演的
华语电影还是林岭东导演的遗
作、2016 年的《冲天火》。《除暴》
里，阿祖演的还是超级大反派，
不禁让人想起 16 年前的《新警
察故事》中那个笑起来天真又邪
恶 、把 杀 人 当 游 戏 的 大 Boss 阿
Joe。

吴彦祖此次的角色张隼，
确实处处可见 Joe 的影子：他们
都拥有五六个固定同伙，在团
队里有绝对的话事权；他们同
样 智 商 高 、行 事 张 狂 ，喜 欢 挑
衅警方；他们甚至有着相似的
性 格 ，残 忍 、偏 执 又 带 点 孩 子
气 ，让 人 又 怕 又 爱 。 不 过 ，在

《新警察故事》中，吴彦祖的个
人气质能给阿 Joe 加分，但扮演

《除暴》中的张隼却并不成立。

细究起来，主要原因是这两
个角色貌似雷同，内核却天差地
别：一个是因父亲虐待导致心理
扭曲的中二少年，一个是为了发
财 而 走 上 犯 罪 道 路 的 孝 顺 儿
子。哪怕这几年变老了 、变糙
了，但人们提到吴彦祖时想到的
仍然是洋气、帅哥、少年感这类
标签，甚至可以借用一个过气流
行 语 ——“ 没 被 生 活 欺 负 过 的
脸”。在粉丝看来，吴彦祖的字
典里就不该有“沉重”“不堪”“阴
险”这类词汇，所以他与 Joe 这个
角色有着天然的契合：Joe 本质
上仍然是个孩子，只是父亲的教
育造成了他性格上的残忍和疯
狂，他以游戏的方式理解世界，
犯罪只为获得成就感和快感，而
不是为了钱。

张隼则复杂得多。他是一
个生活在上世纪 90 年代的小镇
青年，当时正值社会转型期，张

隼这个“枭雄”的出现，与当时的
社会环境密不可分。他身上的
复杂和暧昧，与吴彦祖阳光帅气
的个人标签格格不入。

演员和角色始终需要某种
契合度。王千源光是站在那，
就让人相信他是那种又轴又拼
的干警；吴彦祖无论怎么用力，
都 很 难 让 人 将 他 和 上 世 纪 90
年代小镇的悍匪联系起来。

演 员 如 果 想 颠 覆 自 己 的
既 定 形 象 ，需 要 极 大 的 苦 功
和 一 个 非 常 好 的 剧 本 。 阿 祖
或 许 足 够 刻 苦 ，但《除 暴》的
剧 本 却 拖 了 后 腿 ：电 影 里 的
张 隼 一 时 是 以 犯 罪 为 乐 的 恶
棍 ，一 时 是 深 情 的 丈 夫 ，最 后
十 分 钟 突 然 又 变 成 一 个 孝 子
…… 剧 本 没 有 解 释 清 楚 张 隼
的 行 为 动 因 ，光 凭 阿 祖 的 气
质 自 然 没 法 把 这 个 人 物 撑 起
来 。

鉴定对象：《除暴》
上映日期：11月20日

MOVIE
看片·热映

文/胡广欣

气质不契合
剧本拖后腿

★★★★★★★★★★
★★★★★★★★★★
★★★★★★★★★★
★★★★★★★★★★
★★★★★★★★★★

6.0%

52.6%

27.9%

6.5★★★★★

11.4%
2.0%

MUSIC
听歌·热碟

鉴定对象：窦靖童《GSG Mixtape》
发行时间：11月27日

前卫又多元前卫又多元
足够私人化足够私人化

文/胡广欣

做到第三张专辑，窦靖童
的优势愈发明显：其他华语音
乐人苦苦追求的“国际化”，窦
靖童却可以信手拈来。得益于
其家庭和成长环境，她就是吸
收着“国际化”的养分长大的，

对她而言一切都再自然不过。
她 的 第 三 张 专 辑《GSG Mix-
tape》拥 有 西 方 另 类 音 乐 的 面
貌，可以从中窥见千禧年前后
出生的这个世代的音乐审美：
前卫、多元又非常私人化。

《GSG Mixtape》整 张 专 辑
就像一个模糊的梦境。“GSG”
是“Green Shy Guy”（害 羞 的
绿 色 小 人）的 缩 写 ，窦 靖 童 在
采 访 里 透 露 ，有 一 天 她 朋 友
的 小 孩 突 然 叫 她“Green Shy
Guy”，于 是 便 有 了 这 个 形
象 。 不 难 看 出 ，窦 靖 童 希 望
通 过 这 张 专 辑 传 递 更 多 个 人
想 法 ：她 所 创 作 的 歌 词 信 息
量 比 前 两 张 都 大 ，歌 曲 的 主
题 则 涉 及 童 年 、个 人 意 识 等
非常私人的领域。

专辑曲风非常多元。窦靖

童从 Acid Jazz、R&B、灵魂乐一
直玩到说唱，有时候甚至一首歌
曲里出现了多种曲风的转换，比
如《SUPERSONIC WONDER-
LAND》就在 Acid Jazz 中间插入
一段非常摇滚的间奏。

对氛围感的追求也是新世
代 音 乐 人 的 一 大 特 征 。《GSG
Mixtape》不 再 受 传 统 流 行 乐

“主歌-副歌”结构的限制，跟
窦 靖 童 的 前 两 张 专 辑《Stone
Café》《Kids Only》相 比 ，这 张
专辑的旋律也被大大弱化。合
成器、吉他、声音采样甚至人声
都成为工具，变化出种种特殊
音色和搭配。尽管《GSG Mix-
tape》的 每 一 首 歌 听 起 来 都 很
松散，歌曲的风格也不同，整张
专辑却有一种非常统一的沉郁
氛围。

POSTER
海报

★★★★★★★★★★
★★★★★★★★★★
★★★★★★★★★★
★★★★★★★★★★
★★★★★★★★★★

38.6%

15.1%

43.3%

8.2★★★★★

2.3%
0.7%

动画电影《哆啦 A 梦：大雄的新
恐龙》近日发布终极海报。这是“哆
啦 A 梦”系列连载 50 周年的纪念作
品，也是第 40 部剧场版《哆啦 A 梦》，
影片将于 12 月 11 日在内地公映。

影片讲述大雄邂逅了一对可爱
的双生恐龙，为了帮助小恐龙们找到
同伴，大雄和伙伴们乘坐时光机回到
白垩纪。终极海报上，哆啦 A 梦、大
雄和其他小伙伴来到远古时代，身后
是追赶他们的凶猛食肉龙，这场发生
在 6600 万年前的冒险之旅看起来惊
心动魄。剧情中，虽然大伙儿偶尔也
会选择逃避，但为了帮助小恐龙和即
将灭绝的恐龙们，他们最终还是鼓起
勇气，迎难而上，在这场冒险中收获
成长，变成更好的自己。

《哆啦 A 梦：大雄的新恐龙》是纪
念“哆啦 A 梦”诞生 50 周年的纪念作
品，片名致敬 1980 年的第一部剧场版

《哆啦A梦》。
除了动画版《哆啦 A 梦》常用声

优班底水田山葵、大原惠美、嘉数由
美、关智一、木村昴之外，影片的日文
原声版还特别邀请备受中国影迷喜
爱的演员木村拓哉，以及超人气演员
兼模特渡边直美参与配音。Mr.Chil-
dren 献唱影片主题曲《Birthday》。中
文配音版则是由为哆啦 A 梦配音长
达 20 多年的配音演员陈美贞献声。

快跑呀，哆啦A梦！

鉴定对象：《哆啦A梦：大熊的新恐龙》
上映日期：12月 11日

文/李丽

易烊千玺《后座剧场》
发行时间：11月27日

在 20 岁生日当天，易烊千
玺发行翻唱专辑《后座剧场》，
收录《野花》《爱情鸟》《孤独的
人是可耻的》等六首歌曲。

生祥乐队《野莲出庄》
发行时间：11月28日

生 祥 乐 队 发 行 新 专 辑
《野莲出庄》，唱出食物与人
的流浪故事。

麦莉·赛勒斯《Plastic Hearts》
发行时间：11月27日

麦莉·赛勒斯携复古新专
辑《Plastic Hearts》回归，带听众
重温上世纪 80 年代流行摇滚
浪潮。

·品鉴


